

dossier **1018JAW**
ontwerp **renovatie voorgevel residentie St.-James**
werfadres **Koning Ridderdijk 32**
bouwheer **VME residentie St.-James p/a ERA LaPlage**

Westende

**Gevelrenovatie - voorgevel**

						Isolatie en buitenpleiser (crepi)		Behoud gevelsteen	
						geïndexeerde prijs 2023		geïndexeerde prijs 2023	
volgnr.	art.	omschrijving	eenheid	hoev.	hoev. 2	prijs	totaal	prijs	totaal
Hoofdstuk 1									
01.		ALGEMENE ADMINISTRatieve BEPALINGEN							
Hoofdstuk 3									
03.		GEMEENSCHAPPELIJKE ADMINISTRatieve BEPALINGEN							
Hoofdstuk 4									
04.		TECHNISCHE BEPALINGEN							
04.30.		plaatsbeschrijvingen - algemeen							
1 04.31.10.		plaatsbeschrijvingen – bij aanvang der werken	TP			2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2 04.31.11.		Staat van vergelijking	TP			1.150,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00
Hoofdstuk 5									
05.		INRICHTEN VAN DE WERF							
3 05.10.		Inrichten van de werf	TP			27.500,00	27.500,00	27.500,00	27.500,00
4 05.10.10.		Plaatsen van voorlopige omheiningen	PM						
5 05.10.11.		Bescherming van het openbaar domein	PM						
6 05.10.12.		Bescherming van de aanpalende gebouwen	PM						
7 05.10.13.		Stelling met trap	PM						
8 05.10.14.		Verticaal transport	PM						
9 05.10.15.10.		Voorzieningen op de werf	PM						
10 05.10.15.11.		Werkkeet	PM						
11 05.10.15.12.		Stroomvoorziening	PM						
12 05.10.16.		Watervoorziening	PM						
13 05.10.17.		Instandhouding van de RW-afvoeren en waterdichtheid van de te renoveren geveldelen	PM						
14 05.20.		Aankondiging werf - werfdoek	PM						
14 05.20.		Verzekering "Alle Bouwplaatsrisico's" (ABR)	TP			1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
Hoofdstuk 7									
07.		VEILIGHEIDS- & GEZONDHEIDSPLAN							
15 07.10.		Coördinatie veiligheid en gezondheid op de bouwplaats	TP			500,00	500,00	500,00	500,00
Hoofdstuk 8									
08.		AFBRAAKWERKEN							
16 08.10.10.		AFBRAAKWERKEN - algemeen							
17 08.10.10.		Afbraakwerken - ontmantelen van de gevelbelettering boven de inkom	TP			75,00	75,00	75,00	75,00
18 08.10.11.		Afbraakwerken - ontmantelen van de losse elementen op de terrassen	VH	uur	1	50,00	50,00	50,00	50,00
19 08.10.12.		Afbraakwerken – wegnemen en verwijderen van de regenafvoerpijpen	VH	m	24,95	30,00	748,50	30,00	748,50
20 08.10.13.1.		Afbraakwerken – wegnemen en verwijderen van de bestaande borstweringen	VH	m	54,90	35,00	1.921,50	35,00	1.921,50
21 08.10.13.2.		VARIANTE: Afbraakwerken – ontmantelen, stockeren en herplaatsen van de zichtschermen	VH	st	3	400,00	1.200,00	400,00	1.200,00
22 08.10.14.		Afbraakwerken – wegnemen en verwijderen van de natuursteen	VH	m ²	11,94	110,00	1.313,40	110,00	1.313,40
23 08.10.15.		Afbraakwerken – wegnemen en verwijderen van de bekleding tegen hemel boven inkom	VH	m ²	1,81	135,00	244,35	135,00	244,35
24 08.10.16.		Afbraakwerken – ruwbouwelementen - metselwerk	VH	m ³	59,404	110,00	6.534,44	110,00	6.534,44
25 08.10.17.		Afbraakwerken – wegnemen en verwijderen van de mozaïektegels	VH	m ²	12,38	75,00	928,80	75,00	928,80
25 08.10.18.		Afbraakwerken – wegnemen en verwijderen van de bestaande (raam)dorpels	VH	m	120,61	60,00	7.236,60	60,00	7.236,60
Hoofdstuk 26									
26.		RENOVATIE VAN DE GEVEL EN DE BALKONELEMENTEN							
26.41.		Gevel -en balkonreinigingssystemen - algemeen							
26.41.10.		Ontmossen							
26 26.41.10.10.		Ontmossen – gevelvlakken in parementsteen	VH	m ²	59,47	12,00	713,64	12,00	713,64
27 26.41.10.11.		Ontmossen – gevelelementen in beton	VH	m ²	92,62	12,00	1.111,44	12,00	1.111,44
26.41.20.		Reinigen							
28 26.41.20.10.		Reinigen – gevelvlakken in parementsteen	VH	m ²	59,47	20,00	1.189,40	20,00	1.189,40
29 26.41.20.11.		Reinigen – gevelelementen in beton	VH	m ²	92,62	20,00	1.852,40	20,00	1.852,40
26.42.		Betonrenovatiesystemen - algemeen							
30 26.42.10.		Betonrenovatie: linteelementen	VH	dm ²	1.029,03	19,00	19.551,57	19,00	19.551,57
31 26.42.11.		Betonrenovatie: luifels	VH	dm ²	994,73	19,00	18.899,87	19,00	18.899,87
32 26.42.12.		Betonrenovatie: balkonhemels en lintelen achtergevel	VH	dm ²	100,00				
33 26.42.13.		Betonrenovatie: gietmortel	VH	dm ³	3.118,260	30,00	93.547,80	30,00	93.547,80
34 26.42.20.		Betonrenovatie: vervangen van de wapening	VH	kg	127,728	25,00	3.193,20	25,00	3.193,20
35 26.42.19.		Betonrenovatie: kathodische bescherming - opofferingsanode ingebed	VH	st	200	70,00	14.000,00	70,00	14.000,00
36 26.42.30.		Betonrenovatie: aanbrengen van een egalisatielaag op de betonelementen	VH	m ²	92,62	70,00	6.483,40	70,00	6.483,40
Hoofdstuk 28									
28.		DORPELS, PLINTEN EN DEKSTENEN							
28.00.		Dorpels, plinten en dekstenen – algemeen							
28.01.		algemeen - blauwe hardsteen							

